Số 1597, Đường Phạm Văn Thuận, Phường Thống Nhất, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai.

ĐT: (0251) 3822297 – Fax: (0251) 3825585  Website: http://skhcn.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /TB-SKHCN

            Đồng Nai, ngày      tháng    năm 2024

THÔNG BÁO

Tuyển chọn tổ chức và cá nhân chủ trì thực hiện nhiệm vụ khoa học và công

nghệ cấp tỉnh sử dụng ngân sách nhà nước thực hiện năm 2024 (đợt 2)

Chương trình: “Áp dụng tiến bộ khoa học - công nghệ vào các mô hình bảo

vệ, nâng cao sức khỏe cộng đồng”

Căn cứ Quyết định số 2077/QĐ-UBND ngày 15/7/2024 của UBND tỉnh

Đồng Nai về việc phê duyệt danh mục nhiệm vụ khoa học và công nghệ đặt hàng

cấp tỉnh sử dụng NSNN từ năm 2024 (đợt 2) - Chương trình: “Áp dụng tiến bộ

khoa học - công nghệ vào các mô hình bảo vệ, nâng cao sức khỏe cộng đồng”;

Thực hiện quy trình quản lý nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh sử

dụng ngân sách nhà nước trên địa bàn tỉnh Đồng Nai, Sở Khoa học và Công nghệ

tỉnh Đồng Nai Thông báo đến các tổ chức, cá nhân có đủ năng lực và điều kiện

tham gia lập hồ sơ đăng ký tham gia tuyển chọn chủ trì thực hiện nhiệm vụ khoa

học và công nghệ cấp tỉnh thực hiện từ năm 2024 theo các Quyết định số

2077/QĐ-UBND ngày 15/7/2024 nêu trên:

1. Thông tin chung về nhiệm vụ KH&CN được tuyển chọn: Danh mục

nhiệm vụ khoa học của Quyết định số 2077/QĐ-UBND ngày 15/7/2024 của UBND

tỉnh Đồng Nai kèm theo Thông báo này.

2. Điều kiện tham gia tuyển chọn và hồ sơ đăng ký tham gia tuyển chọn:

thực hiện theo Điều 4, Điều 5 Thông tư số 20/2023/TT-BKHCN ngày 12/10/2023

của Bộ Khoa học và Công nghệ Quy định tuyển chọn, giao trực tiếp tổ chức và cá

nhân thực hiện nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp quốc gia sử dụng ngân sách

nhà nước (tương ứng cho nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh) và Điều 1

Quyết định số 458/QĐ-BKHCN ngày 25/03/2024 của Bộ trưởng Bộ Khoa học và

Công nghệ về việc đính chính Thông tư số 20/2023/TT-BKHCN ngày 25/3/2024.

3. Nộp hồ sơ đăng ký tham gia tuyển chọn: Việc nộp hồ sơ đăng ký tham

gia tuyển chọn thực hiện nhiệm vụ khoa học và công nghệ bằng hình thức trực

tiếp hoặc qua đường bưu chính thực hiện theo điểm a khoản 1 và khoản 3 Điều

6 Thông tư số 20/2023/TT-BKHCN ngày 12/10/2023 của Bộ trưởng Bộ Khoa

học và Công nghệ Quy định tuyển chọn, giao trực tiếp tổ chức và cá nhân thực

http://skhcn.dongnai.gov.vn/

2

hiện nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp quốc gia sử dụng ngân sách nhà nước

(tương ứng cho nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh).

Số lượng nộp: 12 bộ (ít nhất có 1 bộ gốc) và 01 bản điện tử của hồ sơ lưu

trữ trên USB. Lưu ý: hồ sơ không hoàn trả lại.

4. Dự toán kinh phí thực hiện nhiệm vụ khoa học và công nghệ: thực

hiện theo Nghị Quyết 30/2023/NQ-HĐND ngày 08/12/2023 của Hội đồng Nhân

dân tỉnh Đồng Nai về việc Ban hành Quy định định mức xây dựng dự toán thực

hiện nhiệm vụ khoa học và công nghệ sử dụng ngân sách nhà nước trên địa bàn

tỉnh Đồng Nai và Thông tư liên tịch số 27/2015/TTLT-BKHCN-BTC ngày

30/12/2015 của Bộ Khoa học và Công nghệ và Bộ Tài Chính về Quy định khoán

chi thực hiện nhiệm vụ khoa học và công nghệ sử dụng ngân sách nhà nước và

các quy định định mức kinh tế kỹ thuật của từng ngành, lĩnh vực liên quan đến

nhiệm vụ KH&CN và các Quy định pháp luật hiện hành khác có liên quan. Khi

xây dựng dự toán cần đưa ra các căn cứ cụ thể, trường hợp không có định mức

chi thì cần thuyết minh cụ thể để làm căn cứ thẩm định.

5. Nơi nhận hồ sơ:

Hồ sơ nộp trực tiếp (Văn phòng Sở KH&CN Đồng Nai) hoặc gửi qua đường

bưu chính về Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Đồng Nai (Địa chỉ: Số 1597, Phạm

Văn Thuận, P. Thống Nhất, TP. Biên Hòa, Đồng Nai)

Sở Khoa học và Công nghệ sẽ không giải quyết trường hợp hồ sơ đăng ký

trễ hạn hoặc hồ sơ không đúng quy định.

6. Thời hạn nhận hồ sơ tham gia tuyển chọn: 30 ngày kể từ ngày ra thông

báo này.

Lưu ý: Hồ sơ được xem là hợp lệ bắt buộc phải có các thành phần theo yêu

cầu phải nộp đúng thời hạn (căn cứ vào dấu bưu điện nơi gửi hoặc dấu văn thư

nhận nếu gửi trực tiếp) và các biểu mẫu phải đáp ứng yêu cầu phù hợp về thể thức

và nội dung.

Các biểu mẫu hồ sơ và một số căn cứ pháp lý để xây dựng dự toán được đăng

tải tại Trang thông tin điện tử của Sở Khoa học và Công nghệ:

http://www.skhcn.dongnai.gov.vn (Mục Thông tin nhiệm vụ khoa học và công

nghệ).

Trong quá trình xây dựng hồ sơ nếu có vướng mắc mọi chi tiết xin liên hệ:

Phòng Quản lý Khoa học - Sở KH&CN tỉnh Đồng Nai). Điện thoại:

02513.823.447 - Số nội bộ: 8516 (0945397766 – Điệp) hoặc email theo địa chỉ:

khcndn.qlk@gmail.com.

http://www.skhcn.dongnai.gov.vn/
mailto:khcndn.qlk@gmail.com

3

Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Đồng Nai thông báo đến tổ chức, cá nhân

trong và ngoài tỉnh biết để tham gia nộp hồ sơ tuyển chọn thực hiện nhiệm vụ

KH&CN cấp tỉnh năm 2024 theo đúng thời gian quy định./.

Đính kèm: Phụ lục danh mục nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh tuyển

chọn tổ chức chủ trì thực hiện từ năm 2024 (đợt 2) - Chương trình: “Áp dụng tiến

bộ khoa học - công nghệ vào các mô hình bảo vệ, nâng cao sức khỏe cộng đồng”.

Nơi nhận:

- UBND tỉnh (bc);

- Trang thông tin điện tử Sở KHCN Đồng Nai;

- Các Sở, ban, ngành trên địa bàn tỉnh;

- UBND các huyện, TP. Biên Hòa, TP. Long Khánh;

- Các Viện, Trường ĐH, Tổ chức KH&CN trong và

ngoài tỉnh;

- Giám đốc và các Phó Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, QLK, TKC.
QLKDiep-TBtuyenchon.Y te-2024-dot2\15b

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đoàn Tấn Đạt

1

PHỤ LỤC

DANH MỤC NHIỆM VỤ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ CẤP TỈNH TUYỂN CHỌN TỔ CHỨC VÀ CÁ NHÂN

CHỦ TRÌ THỰC HIỆN NĂM 2024 (đợt 2)

Chương trình: “Áp dụng tiến bộ khoa học - công nghệ vào các mô hình bảo vệ, nâng cao sức khỏe cộng đồng”

(Kèm theo Thông báo số        /TB-SKHCN  ngày        /    /2024 của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Đồng Nai)

TT

Tên nhiệm vụ

KH&CN
Định hướng mục tiêu

Yêu cầu đối với kết quả

(Dự kiến sản phẩm chính)

Phương

thức

 tổ chức

 thực hiện

Đơn vị ứng dụng kết quả

nghiên cứu

1 2 3 4 5 6

1

Đề tài: Tỉ lệ mắc

bệnh thận mạn của

người dân và các yếu

tố liên quan trên địa

bàn tỉnh Đồng Nai

giai đoạn 2024 –

2026.

- Xác định tỷ lệ mắc bệnh

thận mạn trên địa bàn

tỉnh Đồng Nai giai đoạn

2024-2026.

- Tìm hiều các yếu tố

liên quan đến tỷ lệ mắc

bệnh thận mạn dân trên

địa bàn tỉnh Đồng Nai

giai đoạn 2024-2026.

- Xác định tỉ lệ người dân mắc

bệnh thận mạn địa bàn tỉnh Đồng

Nai (trong thời gian xác định cụ

thể) trong giai đoạn 2024-2026;

- Xác định các yếu tố nguy cơ

bệnh thận mạn

- Xây dựng mô hình can thiệp có

trọng tâm nhắm vào các nguyên

nhân gây tăng tình trạng mắc bệnh

thận mạn

- Xây dựng Kế hoạch can thiệp

dựa trên mô hình đã xây dựng áp

dụng trên địa bàn toàn tỉnh.

- Xây dựng các đề xuất khuyến

nghị.

Tuyển chọn

- Sở Y tế tỉnh Đồng Nai.

- Trung tâm Kiểm soát

bệnh tật tỉnh Đồng Nai.

- Trung tâm Y tế các huyện,

thành phố thuộc tỉnh Đồng

Nai.

- Trạm Y tế xã, phường, thị

trấn

Các cơ sở khám bệnh, chữa

bệnh, các đơn vị thận nhân

tạo trên địa bàn tỉnh Đồng

Nai.

TỔNG CỘNG: 01 NHIỆM VỤ

		2024-08-13T10:23:18+0700
	Việt Nam
	Phạm Long<longp.skhcn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-14T09:01:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đoàn Tấn Đạt<datdt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-14T15:45:00+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-14T15:45:01+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-14T15:45:02+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-14T15:45:09+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-14T15:45:14+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-14T15:45:20+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-14T15:45:26+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!